
10
2 3 0 2 3 6 0   پنجشنبه    پنجشنبه  2626 تیر  تیر 14041404       شماره     شماره  94419441    2

11
2 3 0 2 3 6 0 2   پنجشنبه    پنجشنبه  2626 تیر  تیر 14041404       شماره     شماره  94419441    

عشق پیری
با بازگشتی غیرمنتظره به فوتبال، کارلوس 

کی روش هدایت تیم ملی عمان را پذیرفت تا 
بخت خود را برای ثبت پنجمین صعودش به 

جام های جهانی بیازماید
نه، داستان او در فوتبال به این سادگی ها به پایان 
نمی رسد. پس از چیزی حدود 2سال خانه نشینی و 
با توجه به شرایط سنی کارلوس کی روش، بسیاری 
تصور می کردند مربی پرتغالی دیگر با بازنشستگی 
کنار آمده و ســودای بازگشــت روی نیمکت را از 
سرش بیرون کرده، اما ایجنت ها همچنان مشغول 
کارند و برای او تیم پیــدا می کنند. چندی پیش 
کی روش تا نزدیکی تصاحب نیمکت تیم ملی تونس 
پیش رفت، اما در نهایت نتوانست این شغل را بگیرد. 
آن زمان در خبری عجیب گفته شد رئیس جمهور 
تونس مانع از عقد قرارداد با کی روش شد. 6ماه پس 
از آن ماجرا اما، سرانجام کارلوس به دنیای مربیگری 
برگشــت و این بار به طور رسمی اعلام شد هدایت 

تیم ملی عمان را بر عهده گرفته است.

   رویای پنجمین صعود
احتمالا آنچه کی روش و عمانی ها را به هم رسانده، 
تلاقی رویای مشترک صعود به جام جهانی است. 
همیشــه برای مربی پرتغالی مهم بوده که بتواند 
تعداد دفعات صعودش بــه جام جهانی را افزایش 
بدهد. او هیــچ گاه این اشــتیاق را پنهان نکرده، 
مخصوصا شــب راهیابی ایران بــه مرحله نهایی 
جام جهانی2018که پیراهن شماره4را به نشانه 
چهارمین صعودش به همه دوربین ها نشان داد. 
نوبه پنجم اما انگار طلسم شــده است. کی روش 
با کلمبیــا و مصر موفق به صعود بــه جام جهانی 
نشــد و بعد در حالی هدایت تیم ملی ایران را در 
مرحله نهایی این مسابقات بر عهده گرفت که این 
تیم با زحمات دراگان اسکوچیچ به آن تورنمنت 
راه یافته بود. بعدتر هــم کی روش یک تجربه تلخ 
دیگر در قطر داشــت و حالا عشق پیری اش برای 
تجربه صعود پنجم به اشتیاق مشابه عمانی ها گره 
خورده اســت. عمان در گروه دوم مرحله انتخابی 
جام جهانی، پس از کره جنوبــی، اردن و عراق در 
رده چهارم قرار گرفت و به ســختی راهی پلی آف 
شد؛ بالاتر از فلسطین و کویت. حالا این تیم منتظر 
قرعه کشی است تا در کنار عربستان، قطر، امارات، 
اندونزی و عراق، 2گروه 3تیمی را تشکیل بدهند 
و 2تیم پایانی صعودکننده به جام جهانی2026از 
منطقه آسیا را مشــخص کنند. ماموریت سختی 
است، اما به هر حال امکان صعود وجود دارد و شاید 
عمانی ها هم با همین نگاه سراغ کی روش رفته اند؛ 
متخصص فوتبال بسته و دفاعی که شاید در این 
بزنــگاه تاریخی نتیجه بدهد و رویای نخســتین 

صعود این تیم به جام جهانی را محقق کند.

   اعاده حیثیت؟
حتی اگر در شمار هواداران سرسخت و متعصب 
کارلوس کی روش باشــید هم باز چاره ای ندارید 
جز آنکه بپذیرید نتایج ســالیان اخیر این مربی، 
کل کارنامه او را زیر سؤال برده است. کی روش در 
کلمبیا بدترین شکست های تاریخ آن کشور را به 
ثبت رساند، در تیم ملی مصر با ارائه نمایش های 
کســالت بار، نتایج در خوری به دســت نیاورد، با 
تیم ایران در جام جهانی2022مقابل انگلســتان 
گلباران شد و به آمریکا هم باخت، در نهایت نیز 
روی نیمکت قطر به قدری بد بود که حتی تا شروع 
جام ملت هــا هم تحملش نکردند. عمان شــاید 
آخرین شــانس کی روش برای ترمیم چهره اش 
باشد و اینکه با خاطره ای خوش تر از فوتبال کنار 
برود. او شــانس آن را دارد که با رساندن این تیم 
به جام جهانی یک بار دیگر خودی نشــان بدهد، 
آن هم تیمی کــه پیش تر رقیــب حیثیتی یا به 
تعبیر بهتر هــووی فوتبالی کارلوس یعنی برانکو 
ایوانکوویچ را به دلیل کسب نتایج ضعیف برکنار 
کرده بود! موفقیت احتمالی در عمان، حتما برای 

کی روش طعم دیگری خواهد داشت.

امیرحسین اعظمی |  الوحده امارات تمرینات پیش فصل خود را در 
کشور آلمان پیگیری می کند، این در حالی است که محمد قربانی هافبک 
ایرانی الوحده همچنان در ابوظبی است و نتوانسته به اردوی تیمش در 
آلمان ملحق شود. این کشــور ویزای قربانی را صادر نکرده و او مجبور 
اســت فعلا به صورت انفرادی تمرین کند. قربانی در فصل گذشته جزو 
بازیکنان مؤثر تیمش بود و جالب اینجاســت که در فصل جدید دوباره 
زیرنظر ژوزه مورایس فوتبال بازی خواهد کرد؛ مربی ای که در سپاهان 
به قربانی بازی داد و نقش مهمی در پیشرفت این بازیکن داشت. قربانی 

در گفت وگو با همشهری به سؤالات پاسخ داد.

   ظاهرا در اردوی آلمان غایب هستی؟
بله، الوحده حدود 10روز اســت که به آلمان آمده و متأسفانه ویزای 
من هنوز صادر نشده اســت. فعلا مجبور هستم تمرینات را به صورت 
انفرادی دنبال کنم تا ببینم وضعیــت چگونه پیش خواهد رفت. تیم 
ما 2 هفته دیگر هم در آلمان خواهد بود و امیدوارم در نهایت ویزایم 

صادر شود.

   مثل اینکه در چند هفته گذشته با چند پیشنهاد از 
لیگ برتر ایران هم مواجه شدی؟

بله، 4 تیم خواهان جذب من بودند و حتی به باشگاه الوحده هم نامه زدند 
ولی در نهایت باشــگاه با جدایی من مخالفت کرد. در این 

زمینه باشگاه تصمیم گیرنده بود و البته سرمربی 
تیم هم با جدایی من مخالفت کرد.

   حضور ژوزه مورایس 
در الوحده، اتفاق خوبی برای تو 

بود. درست است؟
بله، همینطور است. من در سپاهان 
زیرنظر این مربی رشــد کردم و 
اعتماد او باعث شد تا بتوانم خودم 
را نشان دهم. البته شرایط الوحده 
با سپاهان فرق دارد و طبیعتا باید 

ســخت تلاش کنم تا جزو نفرات 
اصلی تیم باشــم. امیدوارم خودم را 

ثابت کنم.

   فصل گذشته شرایط خوبی در الوحده داشتی. فکر 
می کنی در فصل جدید هم اتفاقات خوبی برای تو رقم بخورد؟

خدا را شکر می کنم که فصل خوبی در الوحده داشــتم و قطعا انگیزه 
بالایی دارم تا عملکردم نسبت به فصل گذشته بهتر شود.

   تو همیشه از مورایس تعریف کردی ولی وقتی این 
مربی از سپاهان جدا شد، برخی از بازیکنان علیه او مصاحبه 
کردند و گفتند که این مربی از لحاظ فنی سطح بالایی نداشت. 

در این خصوص چه صحبتی داری؟
خب، شما وقتی گواردیولا هم باشید ممکن است بعضی ها انتقاد کنند. 
وقتی یک بازیکن شرایط خوبی دارد و بازی می کند، طبیعتا چالشی با 
مربی ندارد ولی وقتی بازی نکند شاید نظرها طور دیگری باشد. آنهایی 
که از مورایس انتقاد کردند نظرشان را گفتند ولی این مربی در سپاهان 
به جوان ها میدان داد و من از کار کردن با او خاطرات بسیار خوبی دارم.

   یک بازیکن ایرانی به نام مبین دهقان هم به تیم شما 
اضافه شده است. از او شناخت داری؟

شناخت زیادی ندارم ولی در ابوظبی یکی دو جلسه با هم تمرین کردیم. او 
بازیکن جوانی است و برایش آرزوی موفقیت دارم.

   آیا نسبت به سال گذشته تیم قوی تری 
دارید؟

ما تیم خوبی داریم ولی باید بازی ها شــروع 
شــود و خودمان را محک بزنیم. امسال 
در لیگ نخبگان هم حضــور داریم و 
امیدوارم فصل خوبی برایمان رقم 

بخورد.

   بازیکــن جدید 
جذب کرده اید؟

یک بازیکن آرژانتینی و 2بازیکن 
برزیلی گرفتیم. یک بازیکن هم از 
آکادمی بارسلونا به تیم ما اضافه 
شده است. البته همه آنها جوان و 

زیر 23سال هستند.

ورزشکاران، دلاوران، طلبکاران!
در حاشیه اعتراض مهرداد محمدی به مدیران استقلال؛ این فوتبالیست های پرتوقع ایرانی

   احمد 
نوراللهی هم از الوحده جدا شد. 

آیا این موضوع صحت دارد که او به دلیل 
اختلاف با عمر خربین مهاجم سوریه ای شما، 

تصمیم به جدایی گرفت؟
فکر نمی کنم اینطور باشــد. نوراللهی بازیکن بسیار مؤثری در 

تیم ما بود که بعد از اتمام فصل تصمیم به جدایی گرفت. کســی 
نمی توانست دخالتی در تصمیم نوراللهی داشته باشد و در نهایت 
او تصمیم به جدایی گرفت. خیلی دوست داشتم این بازیکن را در 

اختیار داشته باشیم و حتی از نوراللهی خواهش کردم که در 
الوحده بماند ولی در نهایت جدا شد. فکر می کنم راحت 

نوراللهی را از دست دادیم. وجود او در زمین 
مسابقه برای من هم خوب بود.

نوراللهی را راحت نوراللهی را راحت 
از دست دادیماز دست دادیم

خستگی ناپذیرهاخستگی ناپذیرها

محمد قربانی از حضور مورایس در الوحده و جدایی یکی از بازیکنان مؤثر این تیم می گوید

یکی از عجیب ترین ویژگی های رایج بین بسیاری از فوتبالیست های ایرانی، این حس طلبکاری آنها از عالم و 
آدم است. محاسبات زیادی انجام شده و بارها به اثبات رسیده که این دوستان با توجه به سطح فنی شان پول 
خیلی زیادی می گیرند و اصلا کیفیت لازم برای دریافت مبالغی مثل 700یا 800هزار دلار، یک میلیون دلار 
و بالاتر از آن را ندارند، اما با وجود این، باز هم آخر سر کسی که طلبکار می شود، خود آنها هستند. خیلی زیاد 

از این بازیکنان شنیده ایم که می گویند ما به عشق این تیم و هوادارانش آمدیم، سفید بستیم، مجانی بازی 
کردیم، مورد ظلم و بی مهری قرار گرفتیم و سایر مسائل... آقا  ای کاش می شد ما هم نصف یا ثلث شما پول 

بگیریم، بعد هی همینطوری به ما بی مهری کنند! این اگر ظلم است، کاش جای ما و شما عوض می شد!
همه اینها را گفتیم تا برسیم به مهرداد محمدی؛ وینگر و مهاجم استقلال که پارسال رباط صلیبی پاره کرد 
و ماه ها خانه نشین شد. حالا باشگاه استقلال در مورد حفظ او به تردید افتاده و گویا از محمدی خواسته اند 

ابتدا در تمرینات حاضر شود تا بعدا شاید قراردادش را ببندند، اما او مخالف است و تازگی هم با انتشار 
یک استوری بلندبالا به مدیران باشگاه تاخته. محمدی در بخشی از پیامش نوشته: »اگر سالم بودم 

هم همینطوری با من مذاکره می کردید؟« خب معلوم اســت که نه. خود شما در پایان فصلی که 
آقای گل شده باشی، همان شرایط همیشگی را برای حضور در یک تیم داری؟ مسلما نه. فوتبال 
حرفه ای تابع شرایط و اقتضائات است. باشگاه هزینه می کند و حق دارد از وضعیت بازیکنش 
مطلع و مطمئن باشد. حتی اگر محمدی مصدوم هم نبود، شاید سرمربی جدید تیم در مورد 

او دچار تردید می شد که باز هم حق داشت. مهرداد در بخشی از همین پیام نوشته: »برای 
استقلال مصدوم شدم، نه در کوچه و خیابان.« البته که اینطور است. اگر در کوچه مصدوم 

شده بودی که باشــگاه هزینه های درمانت را نمی داد و دستمزد چندده میلیاردی ات 
را پرداخت نمی کرد. اگر قدردان نیستید، دست کم تا این اندازه طلبکار هم نباشید!

پول می گیرید 
باید بازی کنید

به طورکلی، هواداران با بازیکنانی در بالاترین 
سطح که از این ایده که مجبورشان می کنند 
بیش از حد فوتبال بــازی کنند )همانطور 
که برخی از پاسخ ها به پست ژول کنده در 
رسانه های اجتماعی نشــان داد. کنده در 
اعتراض به تعداد زیــاد بازی ها گفته بود که 
بازیکنان ماشین نیستند و برای ارائه عملکرد 
مطلوب، نیاز به استراحت دارند.( شکایت 
دارند، چندان همدل نیســتند، که عمدتا 
به دلیل دستمزدهایشان است. در واقع، انگار 
این پذیرفته شــده که فوتبال دیگر هرگز 
متوقف نمی شود و تعداد دقایقی که در جدول 
امتیازات ثبت می شود، صرفا بازتابی از بازی 

مدرن است.
دارن برگس، رئیس شــبکه FIFPRO که 
قبلا برای آرســنال و لیورپول کار می کرد، 
می گوید: »والورده مثال خوبی اســت. برخی 
از پیش بینی های آینده ما نشــان می دهد که 
بازیکنان می توانند حــدود ۸۰بازی )در یک 
فصل( انجام دهند، بنابراین والورده قطعا در 
همین حدود است. تقریبا عادی شده است و 
حالا انتظار، براساس سؤال شما از من در مورد 
احساسات هواداران، این است؛ این بازیکنان 
پول خوبی می گیرند، باید بــازی کنند. من 
11 ماه از سال کار می کنم. آنها هم باید همینطور 
باشند! بنابراین فکر می کنم در این مورد یک 
برداشــت وجود دارد. اما خوشبختانه، با نقل 
قول هایی مانند گفته های کنــده، بازیکنان 
اکنون در حــال صحبت کردن هســتند و 
هواداران کمی بیشــتر در مورد عواقب این 
افزایش تعداد بازی ها و دقایق حضور در زمین 
آگاه می شوند و متوجه خواهند شد که کیفیت 
فوتبال رو به زوال خواهد بود. فکر می کنم این 
را در چند تورنمنت تابستانی اخیر دیده ایم. 
حتی به طور عینــی، دوندگی ای که بازیکنان 
در آن تورنمنت ها انجام می دهند کاهش یافته 
است، بنابراین ما فقط این را از دیدگاه ذهنی 

نمی بینیم.«
با وجود این همه منافع رقابتی، پول هنگفتی 
که در خطر است و هیچ کس نمی خواهد تکه 
کوچک تری از کیک را بردارد، حتی اگر برنامه 
روشــنی در مورد آنچه بایــد در یک دنیای 
ایده آل اتفاق بیفتد وجود داشته باشد، رسیدن 
به یک راه حل دشوار است.  ماه گذشته، پس 
از انتشار نتایج یک مطالعه مستقل که شامل 
۷۰متخصص عملکرد و پزشکی بود، اتحادیه 
 )FIFPRO( جهانــی بازیکنان حرفــه ای
خواســتار معرفی یک اســتراحت اجباری 
4هفته ای در خارج از فصل برای محافظت در 
برابر حجم کاری بیش از حد شد. 12 توصیه 
ارائه شد، ازجمله یک دوره 4 هفته ای دیگر 
برای تمرین و بازپروری مجدد قبل از شروع 
فصل جدید که واضح اســت همه اینها با 

تقویم مسابقات فعلی غیرممکن است.

در باشــگاه TNS، حال و هوا کمی متفاوت 
اســت. یک برنامه شــلوغ و فرصــت دوباره 
برای رقابــت در فوتبال اروپــا، نتیجه جانبی 
خوشــایند موفقیــت داخلــی تیــم ولــزی 
 ،TNS اســت. کریــگ هریســون، ســرمربی
می گویــد: »این فصــل برای مــا 11 مــاه و نیم 
طول می کشــد. ما 6 هفته قبــل از این بازی 
به تمرینات برگشــته ایم، بنابرایــن در واقع 
زمانی کــه لیــگ برتــر هنــوز در جریــان بود، 

تمرین می کردیم.«

همه بازیکنان مثل هم نیستند. ژنتیک، نژاد، تغذیه، سبک 
زندگی حرفه ای، تمرین و حواس جمع، می تواند برخی را 
نسبت به دیگران کمتر آسیب پذیر کند. لوکا مودریچ در 
39سالگی در 73مسابقه ملی و باشگاهی به میدان رفت، 
البته بیشتر به عنوان بازیکن ذخیره. بارکولا هم مثل او بود، 
بازیکن فرانسوی پاری سن ژرمن در 5تورنمنت باشگاهی 
و لیگ ملت های اروپا با تیم ملی فرانسه بازی کرد؛ 34بازی 
در لیگ فرانسه، 17بازی در لیگ قهرمانان اروپا، 6بازی در 
جام جهانی باشگاه ها، 6بازی در جام حذفی فرانسه، یک 
بازی در سوپرجام فرانسه و 9بازی ملی. البته او از نیم فصل 
پس از آمدن کواراتسخلیا، بیشتر نیمکت نشین بود. برای 

همین دقایق بازی او و مودریچ به والورده نرسید.
خولیان آلوارس در چند ســال گذشــته تقریبا در همه 
بازی های باشگاهی و تیم ملی کشــورش حضور داشته 
اســت. مهاجم اتلتیکو مادرید در فصــل 24-2023 در 
83 بــازی در ترکیب اصلی قرار داشــت و 75بازی برای 
منچسترســیتی و آرژانتین انجام داده بود. او این فصل 
67بازی انجام داد و حــذف زودهنــگام اتلتیکو از جام 
باشگاه های جهان برای مردی که بین آخرین بازی خود در 
فصل 24-2023 در المپیک پاریس و نخستین بازی خود 
در فصل 25-2024 برای اتلتیکو مقابل ویارئال، 17روز 

فاصله داشت، یک موهبت محسوب می شود.

   فراتر از دهه قبل
ســال2010 بحث هایی در مورد بازی های زیاد فوتبال 
مطرح بود و بازیکنان از آن شکایت می کردند. فیلیپ لام 
یکی از معترضان بود. او خیلی به ندرت مصدوم می شد و 
دقایق زیادی بازی می کرد؛ ازجمله چندین فصل که در 
تمام دقایق ممکن در بوندس لیگا بازی کرد. لام سال2010 
نیز همین کار را کرد و به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسید، 
در نیمه نهایی جام جهانی برای کسب مقام سوم بازی کرد 
و اگر اشتباه نکنیم، در همه مسابقات 90دقیقه بازی کرد، 
جز یک مسابقه که اواخر بازی مصدوم و تعویض شد. او با 
اینکه 4بازی کمتر از اکثر لیگ های بزرگ دیگر بازی کرده 
بود، بین بازیکنانی بود که بیشــترین دقایق بازی را برای 
چندین فصل در اروپا داشــتند. برای اینکه تصور بهتری 
از این موضوع داشته باشــید که تعداد مسابقات فوتبال 
چقدر زیاد و فرسایشی شده است، باید گفت لام با وجود 
اعتراض هایی که آن فصل بود، 500دقیقه از کیمیش در 

این فصل بیشتر بازی کرده بود.
سپ بلاتر، رئیس سابق و اخراجی فیفا هم یکی از 

منتقدان تعدد مســابقات و خطر مصدومیت 
بازیکنان است. پاســخ مدیران فیفا و حتی 

روسای  باشــگاه ها به اعتراض بازیکنان 
این اســت که اگــر پول بیشــتر 

می خواهند، باید بیشــتر بازی 

کنند. ســال های اخیر و به خصوص بعــد از کرونا قیمت 
بازیکنان و دستمزدشان به صورت تصاعدی و نجومی در 
حال بالا رفتن است. این افزایش قیمت و دستمزد باید از 

طریق افزایش تعداد مسابقات تامین شود.

   فصل ها بدون مرز 
جام جهانی باشگاه های فیفا که با حضور 7تیم و طی 10روز 
برگزار می شــد، تحت مدیریت اینفانتینو به تورنمنتی 
32تیمی تبدیل شده اســت که هر 4سال یک بار برگزار 
می شود و کمی کمتر از یک  ماه طول می کشد. تابستان 
آینده جام جهانی ای داریم که برای نخستین بار با 48تیم 
و در  زمان نزدیک به 6هفته 104مسابقه برگزار می شود و 

یک مرحله حذفی جدید دارد.
البته فقط فیفا نیست. فرمت اصلاح شده لیگ قهرمانان که 
فصل 25-2024 توسط یوفا معرفی شد، تعداد مسابقات 

را از 125به 189 افزایش داده است.
در فوتبال امروز پول حرف اول را می زند و این بحث وجود 
دارد که بازیکنان، نه فقط باشگاه ها و ذینفعان، از آن درآمد 
اضافی بهره مند می شوند، اما فوتبالیست ها ماشین نیستند 
و این نگرانی وجود دارد که زمانی فرا برسد که همه اینها 
ناپایدار شــود و خود فوتبال آسیب ببیند. مثل مشهوری 
است که به ناپلئون خبر دادند با 50درصد تلفات در جنگ 
پیروز شدیم و امپراتور فرانسه پاسخ داد اگر یک بار دیگر 
پیروز شویم، نابود خواهیم شد. فوتبال هم همین است. 
اگر بازیکنان یکی پس از دیگری قربانی شوند، چه کسی 

باید بماند و پیروزی در مسابقه را جشن بگیرد؟
هفته گذشته، ماهتا مولانگو، مدیر اجرایی اتحادیه بازیکنان 
حرفه ای فوتبال، گفت: »بازیکنانی که تابستان امسال در 
جام باشگاه های جهان شــرکت می کنند برای دانستن 
اینکه در کدام فصل هســتند، دچار مشکل خواهند شد. 
فصل پیش رو می تواند از نظر خستگی، مصدومیت و افت 
فرم، نقطه عطفی باشد... تقریبا انگار مرز بین فصل ها محو 
شده و این مشکل ماست. ما سعی نداریم یک رقابت خاص 
را مشــخص کنیم. این حس انباشتگی رقابت هایی است 
که با هــم ارتباطی ندارند و تقویمــی ایجاد می کنند که 

بی معنی است.«

مسابقات بیشتر، مصدومیت های بیشتر؛ چه بازیکنانی از مصدومیت مصون هستند؟

بیشترین دقایق بازی برای 
 باشگاه و تیم ملی در فصل
 25-2۰24 را فدریکو والورده 
انجام داده. او از  ماه آگوست 
تاکنون 66۷4دقیقه بازی کرده 
است؛ معادل ۷4بازی 9۰دقیقه ای. 
فصل قبلی والورده  ماه ژوییه سال 
گذشته به پایان رسید، با صعود 
اروگوئه به نیمه نهایی کوپا آمریکا 
و این فصل )25-2۰24( 9ژوییه 
و با شکست تیمش رئال مادرید 
مقابل پاری سن ژرمن در نیویورک 
برای او تمام شد )فصل آینده 
)26-2۰25( تا روز یکشنبه 
19ژوییه در نیوجرسی و تا فینال 
جام جهانی ادامه دارد(.
برخی بازیکنان شکننده تر 
از دیگران هستند و برخی 
سرسخت تر. کمتر به یاد داریم 
رونالدو و مسی دچار مصدومیت 
طولانی شده باشند. آنها را 
مقایسه کنید با نیمار، میلیتائو، 
فاتی و دمبله و... کریم بنزما 
سال هاست با انگشت شکسته 
بازی می کند. بلینگام که تازه 
کتف خود را جراحی کرده و باید 
2ماه و نیم از فوتبال دور باشد، 
مدت ها با کتف مصدوم بازی 
کرد. لوئیس سوارس 2سال 
پیش فوتبالش تمام شد و تا 
پایان فصل لیگ فوتبال حرفه ای 
آمریکا به زور ادامه خواهد داد تا 
بازنشسته شود. او حتی در تمرین 
و بازی با پسر کوچکش هم درد 
می کشد.

بازیکنانی که فصل 2024-25 
بیشترین دقیقه بازی را داشتند

 تیم هایی که بیشترین تعداد بازی را در 
فصل اخیر در رقابت های مختلف انجام داده اند

میانگین 
تعداد 
بازی ها 
در 5لیگ 
برتر اروپا: 
45بازی

لامیــن یامــال ایــن فصــل در 1۷ســالگی در 64بــازی، 
55۷5دقیقه برای بارسلونا و اسپانیا بازی کرد. شاید نکته 

قابل توجه تر این باشد بازیکنی که بیشترین تعداد بازی 
را در طــول فصــل 25-2024 انجــام داده،  ماه ســپتامبر 
40ساله می شود. لوکا مودریچ از  ماه آگوست در ۷6بازی در 

فهرست رئال مادرید و کرواسی قرار داشــته و به طرز باورنکردنی 
در ۷3دیدار از این تعداد بازی کرده است. او در کمتر از نیمی از این مسابقات به عنوان بازیکن 
اصلی حضــور داشــته و به طور متوســط نزدیــک بــه 60دقیقه در هــر دیدار بــازی کرده اســت.
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بد بودند و این دلیل اصلي باخت بازیکنان تیم ملي فوتبال زنان ایران مقابل لبنان بود. ایران که براي صعود به 
جمع 12تیم اصلي کاپ آسیا رقابت مي کند، بعد از 2برد پرگل مقابل سنگاپور و بوتان، امیدوار بود لبنان را هم 
شکست بدهد تا راه صعود هموارتر شود اما عصر دیروز ناباورانه 3 بر یک باخت و حالا همه امیدش به شنبه و بازي 
با اردن، رقیب اصلي اش است. اردن تا دیشب با یک بازي کمتر و با تفاضل گل بیشتر در صدر جدول بود. حالا ایران 
براي صعود چاره اي جز پیروزي پرگل مقابل این تیم ندارد. این اولین باخت ایران در تاریخ فوتبالش به لبنان بود.


